

# לישועתך קויתי

על שולחנו של הגאון המקובל  
איש האלקים הרב שמשון חיים בן הרב נחמן מיכאל נחמני זי"ע  
מחבר הספרים הקדושים זרע שמשון ותולדות שמשון



## פרשת ראה תשפ"ב | גליון מס' 358

שכר על כך. וכעין מה שאמרו (ירושלמי ברכות פ"ב ה"ט), 'כל הפטור מן הדבר ועושהו נקרא הדיוט'.

אשר על כן, הוצרך להבטיחו מן השמים, 'הביאו את כל המעשר אל בית האוצר... והריקותי לכם ברכה עד בלי די'. מאותה הסיבה, אף הדגיש הנביא בקריאתו, הביאו את כל המעשר. כלומר, בלי שום הערמה כלל וכלל, גם לא כזו המותרת.

מטעם זה, אף מותר לכתחילה, לקיים מצוות מעשר, על מנת לקבל פרס. 'עשר בשביל שתתעשר'. כי הנה כתב המהרש"א (סוטה יא. ד"ה ואמר לו הקב"ה), שמצווה אשר עדיין לא התחייב בה, מותר לו לאדם לבקש לעשותה, על מנת לקבל שכרה. וכמו כן במעשר. כיון שישנה אפשרות לכתחילה, להיפטר הימנה מן הדין, מותר לעשותה ולקיימה, על מנת לקבל את שכרה.

(זרע שמשון פרשת ראה, מאמר ג)

**עשר תעשר את כל תבואת זרעך היוצא השדה שנה שנה.** (דברים יד כג)

**עשר תעשר, עשר בשביל שתתעשר.** (סכת קיט).

דברי הגמרא תמוהים לכאורה. שכן ידענו (ראה קידושין לט:), כי אין השי"ת משלם שכר על קיום מצוותיו, כאן בעולם הזה. ואילו כאן במצוות מעשר, לא די ששכר העשירות משולם בעולם הזה, אלא מותר אף לכתחילה, לעשר על מנת כן. עשר בשביל שתתעשר.

זאת ועוד. ידועה היא נבואת מלאכי (מלאכי ג י'), 'הביאו את כל המעשר אל בית האוצר ויהי טרף בביתי ובחוננו נא בזאת אמר ה' אם לא אפתח לכם את ארובות השמים והריקותי לכם ברכה עד בלי די'. גם כאן עולה התמיהה. איך מותר לנסות במצווה זו את ה'. הלא כלל גדול בידינו (ויקרא רבה יג ג), 'לא ניתנו המצוות אלא לצרף בהן את הבריות'.

עוד יש לדקדק בלשון הנבואה, הביאו את כל המעשר. וכי יעלה על דעתנו לומר, כי יתכן שיתן אדם לכהנים וללוים, רק חלק ממצעשותיו. הלא אם יתן רק חלק מן המעשרות, כאילו לא הפריש כלום. וכמו שמוכח בסיפור שמביא המדרש, (תנחומא בפרשתנו אות י'), באדם שמיעט במעשרותיו ונענש, שלא הוציאה שדהו אלא כדי המעשרות.

אך יובנו הדברים, בהקדם מאמר רבי אושעיא (ברכות לא.), שמערים אדם על תבואתו, להכניסה אל ביתו, לפני שממרח את הכרי ומתחייב במעשרות, כדי שתהא בהמתו אוכלת ופטורה מן המעשר. ואף האדם עצמו, יכול באופן כזה, לאכול אכילת עראי מבלי לעשר, (רמב"ם פרק ג מהלכות מעשר הלכה ו). ולא זו בלבד, אלא שמדין תורה, מותר גם לאדם עצמו, לאכול מתבואה זו אכילת קבע. רק שחכמים גזרו, שלא לאכול ממנה אלא אכילת עראי.

והנה משמעות הלשון, 'מערים אדם על תבואתו', נראה כי מותר לנהוג כן אף לכתחילה. וכן הוא לשון הרמב"ם, 'מותר לאדם להערים'. כיון שכן, יש סברא לבעל הבית לומר, למה אתן יותר ממה שחייבה אותי התורה. הלא גם לכתחילה, מותר לי להערים. יתירה מכך עלול האדם לחשוב, כי הריהו מפסיד ממונו בידיים, ואף לא יקבל

**עשר תעשר, עשר בשביל שתתעשר.** (סכת קיט).

עוד יש לומר, בתירוץ הקושיה, איך ניתן להבטיח 'עשר בשביל שתתעשר'. הרי 'שכר מצווה בהאי עלמא ליכא'.

לפי מה שמצינו בגמרא (בבא מציעא גג:), כי כל קרקע משועבדת להעלות מס למלך. אומר המלך, מי שנותן לי מס, יוכל לאכול וליהנות מקרקעו. אך מי שאינו מעלה מס למלכות, אינו רשאי לאכול מן הקרקע שלו. ולא זו בלבד, אלא שמי שאינו נותן מס, יהיה משועבד לזה שמעלה מס.

והנה העולם כולו, שייך למלכו שבראו. כמו שנאמר (ויקרא כה כג) 'כי לי הארץ'. ואנחנו עבדיו, ככתוב (שם נה) 'כי לי בני ישראל עבדים'. ונתן ה' לנו את הארץ, כדי שנפריש וניתן מס, מעשרות. זאת, משום שבכך אנחנו מעידים ומכריזים, קבל עולם ומלואו, כי הארץ שלו והוא שנתנה לנו.

ומי שמעלה מס ונותן מעשרות, זכאי לאכול מפירות הארץ. אך מי שאינו מפריש מעשרות, לא תוציא ארצו פירות, ולא יוכל לאכול ממנה.

# הלכתא כנהמני

מרפא מומים!

אספר הרב אברהם כנפו, ראש הכולל ללימודי השרע  
neve בערב שבת קודש: התקשרה אלי אנה בוכיה,  
הם לא שמעו לעצת הרופאים ופעלו כפי שהורו להם  
הרבנים, ונולד להם בן עם חוס בלבה, יש לו חור  
בלב רח"ל, אחרתי להם, שיקחו שותפות בכולל de  
האברכים החשובים, שלוחים בתורת הצדיק, ויושפע  
עליהם בני חיי ואחוני טבי.

ואכן כך עשו, ובסבוע לאחר חכו, כשרו לנו שמעל  
דרך הטבע, נסתם החור, והתרפא האדם.

הצדיק חי וקיים, ופועל ישועות עבור הלוחמים בספריו  
או מסייעים ללימודו.

חיים יראו וכן יעשו!!! תורמים לחכון תולדות neve  
0527697791 וכן בקשרים פלוס, או לכולל de הרב  
כנפו 05421-58005

לפי זה נוכל לומר, כי ההבטחה של 'עשר בשביל  
שתעשר', אינה שכר המצווה, במקום השכר לעולם הבא.  
אלא, שאחר ומי שלא מעשר, אינו יכול לאכול מארצו,  
נותנים מן השמים את חלקו, לחבירו אשר מעשר כראוי.  
כי למי ראוי אותו החלק, אם לא למי שמעשר ומפרסם  
במעשיו, שהארץ כולה של ה' ואנחנו עבדיו.

בדרך חידוד, נוכל להוסיף עוד. כי הלא לפי דברי הגמרא  
שם, מי שאינו מעלה מס למלכות, צריך להשתעבד  
לחבירו, זה שכן נותן מס. והוא הדין, במי שלא מפריש  
מעשרותיו, שעליו להיות משועבד, לזה שמפריש. אך  
כיצד ישתעבד לו. אין זאת אלא, על ידי שיוקק ללוות  
הימנו. או אז, יתקיים בו 'עבד לווה לאיש מלווה', (משלי  
כז ב).

אולם, בשביל שהמפריש יוכל להלוות מממונו, מוכרח  
שיהיה עשיר. לכן מבטיחה התורה, 'עשר בשביל  
שתעשר'.

(זרע שמשון פרשת ראה, מאמר ג)

## לשון חכמים (רות טו)

ומשום הכי קא משמע לן קרא, שאין לבו להתחיל  
מערב יום טוב אף על פי שאותו היום מתחיל מתוק  
הדינים, וגם לא להתמין עד שיהיה נקרב העמר שאז  
נעשה המתוק, אלא 'מהחל חרמש' דהינו כשאנו  
מתחילין לקצר, דהינו בלילה (-ליל ט"ז ניסן), שאז  
יש המעשה ממש של חתוף הדינים.

ועוד, דמאחר שבלילה הראשון של פסח לא היתה  
שום טמאה כלל ונסתלקו החיצונים לגמרי (פרי עץ  
חיים שער חג המצות פ"א), ואחר יום טוב הראשון  
נסתלקה הקדשה העליונה ויחזרה הטמאה למקומה  
כי חזרו החיצונים להתאחז בפתחלה, לכן תכף ומיד  
בתחלת ליל שני מתחילים לספר ולקצר, וזהו 'ראשית  
קצירכם' (ויקרא כג. י) ומהחל חרמש וכו'.

ובדרך זה יבאר הקטוב (דברים טז, ט) 'מהחל חרמש  
בקמה תחל לספר' וכו'. מהו הלשון של 'מהחל חרמש  
בקמה', ומה בא ללמדנו. ונודע (פרי עץ חיים שער  
ספה"ע פ"ד), שקל סוד העמר עקר כונתו למתק  
הדינים, וראשית הקציר הינו חתוף הגבורות, ואחר  
כך טוחנים אותו בקנים של גרוסות (מנחות טו, א)  
להרבות המתוק בדין ולהמשיך הרחמים והחסד, ולכן  
היה מגפה ב"ג גפה (שם) כנגד י"ג מדות של רחמים.  
וקדם לכן, היו שלוחי בית דין יוצאים מערב יום  
טוב ועושים אותו פריכות במקבר לקרקע כדי שיהיה  
נח לקצר (מנחות סח, א), וכל זה כדי לעשות הכנה  
לקדשה, הואיל שבאותו היום היו עסוקים בשחיטת  
הפסח, ולתקן סוד הד"ם בשחיטת הפסח ובזריקת דמו.

## טוב שמוע

לקראת היארצייט של הצדיק בעל התולדות שמשון זרע שמשון זי"ע, ו' אלול, ליל שישי שבוע  
הבא. כולם מתארגנים להנציח את זכרו, על ידי מגוון אפשרויות: שיעור מיוחד, הבאת לחיים, סעודת  
יארצייט, תרומה, הדלקת נר, לספר לחברים על בעל ההילולא והישועות העצומות הטמונות בלימוד  
בספר הקדוש וכו'.

כולם יתברכו בכל הברכות בשפע עליון בסייעתא דשמיא. בני חיי ומזוני טבי!!!

להארות משוב וכן לקבלת העלון במייל [lk0772027554@gmail.com](mailto:lk0772027554@gmail.com)

